令和 4 年 10 月 26 日

市政記者各位

消費者トラブルはますます多様化・複雑化しており、契約に関する知識が少なく、社会経験の乏しい若

年者をターゲットとした悪質商法に関する事例が多く報告されています。そのため、若年者が消費者問題

に興味を持つことを目的としたイベント、「トラコレ福岡」を福岡工業大学学園祭で開催します。

本イベントは、企画の段階から福岡工業大学の学生自治会実行局と協力して作り上げました。イベントの詳

細については下記のとおりです。

記

（１）日 時  令和 4 年 11 月 3 日（木・祝） 12：10～12：40

（２）場 所  福岡工業大学 ＦＩＴアリーナ前

（３）内 容  消費者力クイズ

学生が体験した消費者トラブル事例発表

ゲストによる消費者トラブル事例紹介

福岡市消費生活センターによる解説

来場者へのプレゼント企画 （抽選会）

（４）主 催  福岡市消費生活センター

（５）協 力  福岡工業大学 学生自治会実行局

【開催場所地図】

「トラコレ福岡」消費者トラブル防⽌ステージイベントを
福岡⼯業⼤学学園祭で開催します︕

問い合わせ先
市⺠局消費⽣活センター  ⻄岡
電話︓712-2929  FAX︓712-2765

福岡市消費⽣活センター
啓発キャラクター
これっキリン先⽣

【 MC︓財津南美(ざいつみなみ) 】

特設ステージ

FIT アリーナ

消費者トラブルは、⼀⼈で悩まず、まず相談 市⺠局消費⽣活センター

【 ゲスト︓ゴリけん 】